
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/317/2023 

RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego na rok 2024. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2022 roku poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 89 ust. 1, art. 211, art. 212 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 221, art. 222 art 235, art. 236, art 237, art. 238 ust 2, art 239, art. 242, art. 243, art. 258 art. 264 

ust  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 roku poz. 103 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu powiatu w wysokości 113 389 923,96 zł, w tym zgodnie z tabelą nr 1:  

1) dochody bieżące wynoszą 64 008 644,78 zł w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków,  o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3  

373 135 zł, 

2) majątkowe 49 381 279,18 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu powiatu w wysokości 141 163 872,49 zł  zgodnie z tabelą nr 2,  w tym:  

1) wydatki bieżące 64 008 644,78 zł w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 58 754 684,46  zł: 

- wynagrodzenia i pochodne  47 327 515,42 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  11 427 169,04 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące  1 753 261,32 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 927 564 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

w wysokości  373 135 zł, 

e) wydatki na obsługę długu  1 200 000 zł, 

2) wydatki majątkowe 77 155 227,71 zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 3. Określa się: 

1) Deficyt budżetu powiatu w kwocie 27 773 948,53 zł   będzie  sfinansowany przychodami z: 

a) emisji papierów wartościowych w kwocie 9 800 000 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 14 866 779,13 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 429



c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst w kwocie 

3 107 169,40 zł. 

2) Przychody budżetu powiatu w wysokości 29 773 948,53 zł, 

3) Rozchody  budżetu powiatu w wysokości 2 000 000  zł, zgodnie z tabelą nr 4.  

§ 4. W budżecie powiatu tworzy się: 

1) rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  76 000 zł, 

2) rezerwę ogólną w wysokości 695 000 zł. 

§ 5. Ustala się zadania wykonywane na mocy porozumień:  

1) z organami administracji rządowej, zgodnie z tabelą nr 5 i 5a, 

2) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z tabelą nr 6 i 6a. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 7 576 820 zł zgodnie z tabelą nr 7 

§ 7. Ustala dochody w kwocie 25 000 zł z tytułu różnych wpłat na ochronę środowiska oraz wydatki nimi 

finansowane w kwocie 25 000 zł  na zadania ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 8. Ustala dochody w kwocie 400 000 zł oraz wydatki w kwocie 400 000 zł z tytułu prowadzenia 

Powiatowego Zasobu Geodezyjnego. 

§ 9. Ustala się: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1a. 

§ 10. W budżecie powiatu ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 ustala się: 

1) przychody i wydatki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 5 000 000 zł, 

2) dochody  i wydatki w kwocie  40 269 976,77 zł finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 

-Program Inwestycji Strategicznych.  

3) dochody i wydatki w kwocie 1 600 603 zł ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 11. Ustala się przychody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 109 761,13 zł. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 500 000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 9 800 000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie  2 000 000 zł. 

§ 13. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 1 500 000 zł, 

2) zaciągania kredytów oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie planowanego deficytu budżetu do 

wysokości 9 800 000 zł, 

3) zaciągania kredytów oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości  2 000 000 zł, 

4) dokonywania zmian  w planie wydatków, w tym wydatków  na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy i wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

5) przekazywania kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu uprawnień do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności przekraczają rok budżetowy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 429



6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Powiatu, 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 uofp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 uofp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

8) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień między działami  

klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę o ile zmiana ta  

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego, BIP oraz na  tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wschowie. 

  

 Przewodniczący Rady 

Jolanta Denesiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 429



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 429


		2024-02-02T14:36:58+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




